

## گزارش پایداری شرکتی

### بعد محیط زیستی :

گزارش وضعیت مصرف انرژی :

مدیریت تخصیص سوخت به ماشین آلات شرکت متناسب با نوع و نحوه فعالیت آن ها که باعث کاهش مصرف سوخت در معادن گردیده است. کاهش مصرف انرژی در خصوص سیستم های تهویه (سرمایشی و گرمایشی) در ساختمان دفتر مرکزی و پروژه ساختمان هویزه با اجرای عایق های حرارتی برای لوله کشی های ساختمان و استفاده از سیستم های تهویه بهینه متناسب با کاربری فضا. همچنین با استفاده از روش های نوآورانه جهت افزایش درصد کوپ دهی معادن و افزایش بهره وری تولید میزان مصرف سوخت، آب، برق و تجهیزات مصرفی کاهش یافته است.

### گزارش عملکرد زیست محیطی شرکت در سال مالی مورد گزارش و پیش بینی روند آتی :

از آنجایی که یکی از مهم ترین موضوعات در صنایع معدنی، موضوع استخراج می باشد، اولین و کم هزینه ترین روش، استفاده از مدل های انفجاری می باشد. شرکت به منظور رعایت الزامات زیست محیطی در حال حاضر از تکنولوژی سیم برش استفاده می نماید. در ادامه این روند می توان مشاهده کرد که دستگاه های برش تا پیش از این از کمپرسورهای با منبع تغذیه سوخت های فسیلی راه اندازی می شده که با اقدامات و پیگیری های لازم و همکاری با شرکت های توزیع برق استان ها این منابع انرژی مصرفی به برق تغییر یافته است.

از دیگر مصادیق کاربرد فناوری در سازمان می توان به مجهز بودن کارخانه بتلند به ماشین آلات روز دنیا که نتایج مطلوبی در صرفه جویی انرژی و مصرف آب (به یک سوم میانگین مصرف صنایع مشابه) بدست آمده است.

### پیامدهای حاصل از فعالیت شرکتها (پیامدهای تخریب زیست محیطی):

آلوده کردن چشمه های محلی به دلیل وجود کربنات کلسیم در محصولات استخراجی.

آلودگی هوا که ناشی از گرد و غبار ناشی از معدن کاری می باشد.

آلودگی های صوتی ناشی از فعالیت های معدنی.

### اقدامات برای کاهش آثار مخرب تنوع زیستی :

به منظور جلوگیری از آلوده شدن محیط زیست در معادن توسط ضایعات و باطله های حاصل از عملیات استخراج در معادن شرکت اقدام به عقد قرارداد با پیمانکاران جهت تولید محصولات دانه بندی شده کربنات کلسیم از محل سنگ های با وزن پایین و باطله که کاربردی در صنعت ساختمان ندارد نموده است .

### تفکیک ضایعات ونحوه برخورد با آن :

جلوگیری از فعالیت پیمانکار در تراز سطح ایست آبی منطقه به دلیل آلوده کردن چشمه .

در راستای تولید پایدار و صیانت از محیط زیست کارخانه بتلند بر اساس آخرین متد روز دنیا طراحی و عملیاتی شده و موفق به دریافت استانداردهای سه گانه IMS شده است.

### **آثار مالیاتی شامل جریمه، معافیت، تشویق و ...:**

شرکت بابت جرایم دیرکرد در پرداخت و تقسیط مالیات ارزش افزوده سال ۱۳۹۹ مبلغ ۱۰ میلیارد ریال بخشودگی اخذ نموده است و بابت مالیات عملکرد سال ۱۴۰۲ طی اظهار نامه تنظیمی در فروردین ۱۴۰۳ تخفیف نرخ مالیاتی ابلاغی در بودجه ۱۴۰۲ و همچنین و معافیت مالیاتی ۱۰ درصدی شرکتهای پذیرفته شده در بورس را اعمال نموده است.

### **اقدامات انجام شده در جهت استفاده از منابع تجدید پذیر:**

استفاده از انرژی خورشیدی به منظور تامین برق دوربین های مدار بسته معادن، اجرای طرح تفکیک زباله ها در دفتر مرکزی از اقداماتی می باشد که در سال جاری در دستور کار شرکت قرار گرفته است.

### **بعد مسئولیت اجتماعی :**

#### **مشتري مداری :**

میزان رضایت مندی مشتریان از شرکت در سال ۱۴۰۳ به میزان حدود ۷۰٪ درصد بوده که عواملی چون رکود سراسری بازار مسکن و کاهش نیاز به محصولات شرکت و افزایش نرخ محصولات در این شاخص تاثیرگذار بوده است. همچنین تعاملات لازم در خصوص تسهیل شرایط فروش و استمهال اسناد دریافتنی از جمله مواردی است که شرکت در تعامل با مشتریان رعایت نموده است. راه سازی در محدوده معادن ازنا و اختصاص سهمیه سوخت نفت گاز برای پیمانکاران نیز از مواردی است که شرکت برای تسهیل کار پیمانکاران اختصاص داده است.

#### **کمک های عام المنفعه :**

با توجه به تصویب و تخصیص مبلغ ۳۰ میلیارد ریال در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت از بابت انجام هزینه های مسئولیت اجتماعی، مبلغ ریال ۱۵ میلیارد ریال در این خصوص در سال مالی ۱۴۰۳ هزینه شده است که شامل، احداث جاده روستایی شدر شهرستان درود، ادامه عملیات ساخت سوله ورزشی، کمک به بسیج دانشجویی دانشگاه تهران جهت برگزاری اردوهای سیاحتی، کمک به سپاه شهرستان چگنی جهت اردوی راهیان نور، کمک به فرمانداری شهرستان چگینی، اجرای عملیات عمرانی(دیوارسازی) سازمان تحقیقات و مسکن، کمک به ستاد بازسازی عتبات عالیات شهرستان درود، کمک به سیستم لوله کشی روستای لطیف آباد، لای روبی مسیر آب مزرعه دره تقی، کمک به اتحادیه جهانی زنان مسلمان و کانون همبستگی فرزندان شاهد جهت برگزاری موبک اربعین حسینی، کمک به پدر شهید ستوان دوم جلال اعتماد جهت خسارت آتش سوزی منزل، کمک به ستاد اربعین اداره صمت استان لرستان، خرید تجهیزات صوتی گلزار شهدا- دفتر نمایندگی دانشگاه آزاد، کمک به بسیج اصناف لرستان(مسئولیت های اجتماعی) می باشد.

#### **گزارش عملکرد شرکت در رابطه با افزایش سطح رفاهی، بهداشتی و آموزشی کارکنان:**

با توجه به نقش موثر سرمایه انسانی شرکت جهت پیشبرد اهداف تعریف شده و لزوم توجه به بنیاد های خانواده، نسبت به ارائه بسته های معیشتی کارکنان، برگزاری جلسات کمیته جبران خدمات به منظور تخصیص مزایای نقدی و غیرنقدی مصوب در آئین نامه های اداری شرکت و همچنین به روز رسانی آئین نامه های اداری شرکت اقدام گردید. همچنین

تمرکز بر ارائه خدمات بیمه ای به صورت برخط و توسعه گستره حفاظتی بیمه ای با بهره مندی از بیمه نامه های تکمیلی، مسئولیت مدنی و عمر و حادثه، تلاش شده تا رضایتمندی کارکنان ایجاد شود.

### دریافت گواهی نامه های بهداشت و سلامت کارکنان :

- انجام آزمایشات ادواری سالانه کلیه کارکنان
- ارزیابی عوامل سخت و زیان آور
- اخذ دوره ای گواهی بهداشت و سلامت کارکنان خدماتی
- بیمه تکمیلی کارکنان و خانواده های آنها
- تهیه لوازم ایمنی فردی جهت کارکنان در معادن و کارخانه بتلند
- بازدید و سرویس مستمر خودروهای در اختیار واحد نقلیه به منظور پیشگیری از حوادث احتمالی آتی
- الزام مدیران، مهندسان و کارکنان معدن بر استفاده از کلیه ابزارهای حفاظتی در زمان حضور در معادن از جمله اقدامات لازم برای حفاظت فیزیکی از نیروی انسانی .

### ساعات آموزشی کارکنان :

| ردیف | موضوع دوره آموزشی                                          | میزان ساعت آموزش |
|------|------------------------------------------------------------|------------------|
| ۱    | اصول حاکمیت شرکتی و نظام راهبری مطلوب                      | ۸                |
| ۲    | اصول حاکمیت شرکتی و مدیریت مالی برای مدیران غیر مالی       | ۴                |
| ۳    | دوره تجارب ارزیابی                                         | ۸                |
| ۴    | نقش آموزش در توسعه منابع انسانی                            | ۱۶               |
| ۵    | مطالعات امکان سنجی فنی - اقتصادی طرح های سرمایه گذاری      | ۴۰               |
| ۶    | دستورالعمل حاکمیت شرکتی                                    | ۲                |
| ۷    | گواهینامه آموزشی تربیت ارزیاب؛ تعالی سازمانی               | ۱۶               |
| ۸    | دوره آموزشی مدیریت سبد اوراق بهادار                        | ۲۴               |
| ۹    | دوره تجارب ارزیابی                                         | ۸                |
| ۱۰   | مقدماتی Excel دوره آموزش                                   | ۱۸               |
| ۱۱   | دوره آموزشی قانون مبارزه با پولشویی                        | ۴                |
| ۱۲   | آشنایی با مبانی و مفاهیم استانداردهای ایزو ۹۰۰۱            | ۱۲               |
| ۱۳   | هوش تجاری و کاربری آن در با نرم افزار                      | ۱۲               |
| ۱۴   | مهارت کار تیمی با رویکرد گیمیفیکیشن                        | ۱۶               |
| ۱۵   | آئین نگارش و مکاتبات اداری                                 | ۸                |
| ۱۶   | پیشرفته Excel دوره آموزش                                   | ۳۰               |
| ۱۷   | آموزش مهارت مدیریت هیجان                                   | ۸                |
| ۱۸   | روش های تجزیه و تحلیل صورت های مالی                        | ۸                |
| ۱۹   | دوره آموزشی قانون مبارزه با پولشویی                        | ۴                |
| ۲۰   | بازاریابی و تحلیل بازارهای صادراتی                         | ۸                |
| ۲۱   | بروزرسانی دستورالعمل های ابلاغی سازمان بورس و اوراق بهادار | ۸                |
| ۲۲   | احزیه و تحلیل صورت های مالی                                | ۳۰               |

|    |                                     |    |
|----|-------------------------------------|----|
| ۲۳ | آموزش روش های حفاظت اسناد           | ۸  |
| ۲۴ | زمین شناسی عمومی و اقتصادی          | ۶۰ |
| ۲۵ | آشنایی با مدل BSC                   | ۸  |
| ۲۶ | وردپرس                              | ۴  |
| ۲۷ | راهکاران سیستم                      | ۴۰ |
| ۲۸ | دوره پیشرفته آشنایی با مدل          | ۸  |
| ۲۹ | آموزش اظهارنامه نویسی و خود ارزیابی | ۱۲ |

## بعد اقتصادی:

### سهم بازار محصول

| سنگ    | نام شرکت               | سهم بازار رقبا در نوع ماده معدنی |
|--------|------------------------|----------------------------------|
| چینی   | شرکت نگین سنگ لای بید  | ۳۰٪                              |
|        | شرکت متحده چاه سواراغا | ۱۰٪                              |
| مرمر   | شرکت کوهسار بتن آلاداغ | ۵٪                               |
| مرمریت | شرکت کاوش کویر سپاهان  | ۱۰٪                              |
| مرمریت | شرکت صلصال سنگ صفاهان  | ۵٪                               |

| سهم بازار تولید و فروش در بازار داخلی |        |                  |                  |                          |                       |                 |                               |  |
|---------------------------------------|--------|------------------|------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|-------------------------------|--|
| شرح                                   | واحد   | مقدار تولید کشور | مقدار تولید شرکت | سهم از بازار تولید(درصد) | مقدار فروش داخلی کشور | مقدار فروش شرکت | سهم از بازار فروش داخلی(درصد) |  |
| سنگ                                   | مرمر   | ۵۱.۵۵۰           | ۴.۱۲۴            | ۸٪                       | ۶۸.۱۲۵                | ۵.۴۵۰           | ۸٪                            |  |
|                                       | مرمریت | ۳.۲۱۳.۳۵۰        | ۹۶.۴۰۰           | ۳٪                       | ۳.۱۷۱.۵۰۰             | ۹۵.۱۴۵          | ۳٪                            |  |
|                                       | چینی   | ۱.۱۹۱.۸۵۰        | ۲۸۶.۰۴۰          | ۲۴٪                      | ۱.۱۸۶.۷۳۰             | ۲۸۴.۸۱۵         | ۲۴٪                           |  |
|                                       | جمع    | ۴.۴۵۶.۷۵۰        | ۳۸۶.۵۶۴          | ۹٪                       | ۴.۴۲۶.۳۵۵             | ۳۸۵.۴۱۰         | ۹٪                            |  |

## بعد مالی

| عنوان                                | ۱۴۰۳/۰۹/۳۰  | ۱۴۰۲/۰۹/۳۰  | ۱۴۰۱/۰۹/۳۰ |
|--------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| درآمدهای عملیاتی                     | ۴.۸۲۳.۰۸۷   | ۳.۹۳۴.۱۱۶   | ۱.۷۴۳.۲۱۴  |
| بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی       | (۱.۴۲۷.۴۶۰) | (۱.۰۸۲.۶۶۵) | (۵۴۳.۷۱۶)  |
| سود ناخالص                           | ۳.۳۹۵.۶۲۷   | ۲.۸۵۱.۴۵۱   | ۱.۱۹۹.۴۹۸  |
| هزینه های فروش، اداری و عمومی        | (۱.۰۹۳.۶۷۹) | (۸۰۵.۰۶۱)   | (۴۶۹.۷۳۹)  |
| سایر درآمدها                         | ۶۹۱,۲۱۰     | ۱۹۶.۶۸۰     | ۱۰۴.۸۴۷    |
| سایر هزینه ها                        | (۶۱۰,۳۴)    | (۱۷۶.۹۳۱)   | (۹۹.۸۷۱)   |
| سود عملیاتی                          | ۲.۴۷۸.۰۲۹   | ۲.۰۶۶.۱۳۹   | ۷۳۴.۷۳۵    |
| سود حاصل از فروش دارایی های غیر جاری | -           | -           | -          |
| سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی  | ۴۵.۶۴۲      | ۹۲۲.۰۱۶     | ۵۷۷.۵۸۶    |
| سود قبل از مالیات                    | ۲.۵۲۳.۶۷۱   | ۲.۹۸۸.۱۵۵   | ۱.۳۱۲.۳۲۱  |
| هزینه مالیات بر درآمد                | (۶۷۲.۴۰۸)   | (۴۰۹.۹۲۵)   | (۱۲۳,۸۱۱)  |
| سود خالص                             | ۱.۸۵۱.۲۶۳   | ۲.۵۷۸.۲۳۰   | ۱.۱۸۸.۵۱۰  |